PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Pereira Guimarães, nº. 8 - Centro - CEP 35.670.000
Tele fax ( 31 ) 3537.5805

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
www.mateusleme.mg.gov.br    e-mail: licitacao@mateusleme.mg.gov.br

_____________________________________________________________

TERMO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE DIREITOS

BRS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ: 20.968.534/0001-

80, situada na Rua Vila Rica, nº 230, bairro Santa Mônica, Igarapé/MG, CEP: 32.900-000,

representada pelo Sr. Bruno Rosa Araújo, RG: 15.677-84,  CPF: 094.986.676-83, residente

e domiciliado na Av. Dona Rita Resende, nº 94, bairro Tereza Cristina, São Joaquim de

Bicas/MG, vencedora da Licitação realizada pela modalidade Tomada de Preços nº

007/2016, Processo nº 3988/2016, firmando o Contrato nº 041/2016, cujo objeto é A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO

POLIÉDRICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EM DIVERSAS RUAS DO

MUNICÍPIO, tendo adjudicado o objeto licitado e em razão do não cumprimento das

questões editalícias, no que tange ao descumprimento do cronograma de execução das

obras do contrato pactuado e em razão da não apresentação da DEFESA PRÉVIA, do

Processo Administrativo 016/2017, recebe neste ato a pena de SUSPENSÃO

TEMPORÁRIA DO DIREITO DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES COM O MUNICÍPIO DE

MATEUS LEME/MG E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PELO

PRAZO DE 02 (DOIS) ANOS, conforme previsto nos itens “6.3” e “6.3.3” da avença.

Prezados Licitantes,

Mateus Leme, 18 de outubro de 2017.

Atenciosamente,

Adm. Sérgio Guimarães Leite
Assessor de Licitações e Contratos